51Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 01 DE JUNHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.052

CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ:
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: UBERMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ nº 10.768.884/0001-82.
VALOR DO CONTRATO: R$ 5.112.000,00 (cinco milhões cento e
doze mil reais).
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, contados a
partir de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2023.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 31 dias de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#385234#51#448507/>

Protocolo 385234
<#ABC#385240#51#448516>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

PROCESSO: 202217647003184
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP n°
003/2023.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Caminhões
Baú para serem utilizados nas atividades da Modernização das
Centrais da Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado
de Goiás e também de novos projetos via recurso do Fundo
Protege em prol da Agricultura Familiar, conforme quantidade,
condições, especificações e valores a seguir estabelecidos, para
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA e demais órgãos interessados.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2023
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR REGISTRADO: TECAR CAMINHÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 02.058.744/0001-92.

Item Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

1 CAMINHÃO
BAÚ

9 Cota
Princ.

R$
307.000,00

R$
2.763.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 31 dias do mês de maio de
2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#385240#51#448516/>

Protocolo 385240
<#ABC#385241#51#448517>

Extrato da Portaria 138/2023 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho Nº 872/2023, da Gerência de
Compras Governamentais, constante dos presentes autos,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR  os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Contrato nº 19/2023, celebrado com a empresa
UBERMAC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA​,  inscrita no CNPJ/MF
nº 10.768.884/0001-82, tendo por objeto aquisição de Caminhões
Compactadores de Lixo para o Estado de Goiás, por meio da
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA a
serem distribuídos aos municípios goianos.

Nome CPF Função
Iann Cesar Aukschum xxx.896.931-xx Gestor
Robson Lopes Ribeiro
França

xxx.943.621-xx Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, 31 de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#385241#51#448517/>

Protocolo 385241
<#ABC#385253#51#448531>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO PRINCIPAL: 202117647000497
PROCESSO DO TERMO: 202317647001153
CONTRATO: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 021/2021.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS
EIRELI - ME, CNPJ n° 14.278.276/0001-40.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de 01 (uma) licença de uso do
software Streamyard Basic e 03 (três) licenças de uso do software
Zoom Meetings Profissional, para atender as necessidades da
Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento.
OBJETO DO TERMO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato, com redução do valor, por mais um período de 12 (doze)
meses, contados do dia 10/06/2023 a 09/06/2024. Alteração da
Planilha de Quantitativo e Custo da Cláusula Segunda e item 8.1 da
Cláusula Sétima do contrato original.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, 31 de maio de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#385253#51#448531/>

Protocolo 385253
<#ABC#385264#51#448542>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2023

PROCESSO: 202217647003184
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico SRP n°
003/2023.
OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Caminhões
Baú para serem utilizados nas atividades da Modernização das
Centrais da Agricultura Familiar, do Banco de Alimentos do Estado
de Goiás e também de novos projetos via recurso do Fundo
Protege em prol da Agricultura Familiar, conforme quantidade,
condições, especificações e valores a seguir estabelecidos, para
atender as necessidades da Secretaria de Agricultura, Pecuária e
Abastecimento - SEAPA e demais órgãos interessados.
ORGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuária e Abastecimento.
DATA DE ASSINATURA: 31/05/2023
VIGÊNCIA: 12 meses
FORNECEDOR REGISTRADO: METALÚRGICA PERPÉTUO
SOCORRO LTDA, CNPJ nº 31.262.616/0001-64.

Itens Descrição Qt Benefício Valor
Unitário

Valor Total

2 CAMINHÃO
BAÚ

02 Cota
Reservada l

R$
350.000,00

R$
700.000,00

4 CAMINHÃO
BAÚ

01 Cota
Reservada

R$
450.000,00

R$
450.000,00

A Ata de Registro de Preços se encontra à disposição dos
interessados no site www.agricultura.go.gov.br e na Gerência de
Compras Governamentais, localizada na Rua 236, nº 52, Qd.117,
Setor Leste Universitário, Goiânia - GO. Informações pelo telefone:
(62) 3201-8997.
GABINETE O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 31 dias do mês de maio de
2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#385264#51#448542/>

Protocolo 385264

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 8e8f1c70